一般産業用一般産業用一般産業用一般産業用　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　RI30RI30RI30RI30シリーズ
インクリメンタルエンコーダ インクリメンタルエンコーダ インクリメンタルエンコーダ インクリメンタルエンコーダ / / / / 外径外径外径外径φφφφ：：：：30303030ｍｍｍｍｍｍｍｍ シャフトタイプシャフトタイプシャフトタイプシャフトタイプ
＜＜＜＜特徴特徴特徴特徴＞＞＞＞
■工業用小型エンコーダ
■分解能：1500パルス最大
写真 ■低消費電流
■耐高ノイズインターフェィス
■ケーブル長100mまで対応

3/4
パイロットフランジパイロットフランジパイロットフランジパイロットフランジ（（（（MMMM16 16 16 16 BinderBinderBinderBinder））））
■■■■型番構成型番構成型番構成型番構成
タイプタイプタイプタイプ パルスパルスパルスパルス数数数数 電源電圧電源電圧電源電圧電源電圧
 1 1 1 1 フランジフランジフランジフランジ、、、、保護構造保護構造保護構造保護構造、、、、軸軸軸軸 出力 出力 出力 出力
2222 接続接続接続接続タイプ タイプ タイプ タイプ
3333
□ □ □ □ □ □
RI30-ORI30-ORI30-ORI30-O 5 ... 15005 ... 15005 ... 15005 ... 1500 AAAA DC 5 V S.34S.34S.34S.34 噛み合わせ, IP64, 5 mm RRRR RS422 +アラーム AAAA ケーブル, 後出し
EEEE DC 10 - 30 V R.34R.34R.34R.34  パイロット, IP64, 5 mm TTTT RS422 +センス BBBB ケーブル, 横出し
KKKK トーテムポール E-IE-IE-IE-I M23 コネクター(Conin) 、1 m
　　　　　　TPE ケーブル, 時計回り
E-DE-DE-DE-D M23 コネクター(Conin)、1 m
　　　　　　TPE ケーブル, 反時計回り
NNNN M16 コネクター(Binder), 6ピン,後出し
1　トーテムポールではDC 10 - 30 V のみ
2　出力コード"K"：トーテムポール
3　出力コード"N" (M16)：トーテムポール のみ
■■■■ケーブルオプションケーブルオプションケーブルオプションケーブルオプション型番構成表型番構成表型番構成表型番構成表 ケーブルタイプ（接続：A、B、E、F）はケーブル長の指定が可能です。
ケーブル長ご指定の際はエンコーダ型番最後尾にケーブル長型番をご記載下さい。
その他のケーブル長をご希望の際は別途お問い合わせください。
コード ケーブル長
コードなし 1.5m
-D0 3m
-F0 5m
-K0 10m
-P0 15m
-U0 20m
-V0 25m
■■■■アクセサリアクセサリアクセサリアクセサリ http://www.danaher.jp/goods/encoder5.html　をご参照ください。
4/4